ПРОЕКТ

[image: image1.wmf]

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от  ____________2020                                                                                                       № _____
г. Невьянск

Об установлении базовой ставки арендной платы

В целях обеспечения эффективного управления муниципальной собственностью Невьянского городского округа, увеличения доходов бюджета, в соответствии с разделом 5 Положения «О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Невьянского городского округа», утвержденного решением Думы Невьянского городского округа                   от 22.10.2008 № 93, на основании Федерального закона                                                  от 02 декабря 2019 года № 380-ФЗ «О федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Устава Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа
Р Е Ш И Л А :

          1. Установить базовую ставку арендной платы для арендаторов муниципального нежилого фонда Невьянского городского округа в размере 451 рубля за 1 квадратный метр в год. В ставку арендной платы не входят эксплуатационные расходы по содержанию здания, коммунальные и прочие целевые услуги, которые оплачиваются арендаторами отдельно по договорам, заключаемым со специализированными организациями.

2. Признать утратившим силу решение Думы Невьянского городского округа             от 24.04.2019 № 40 «Об установлении базовой ставки арендной платы»                         с 01.06.2020.
           3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа в срок до 01.06.2020 внести изменения в действующие договоры аренды объектов муниципального нежилого фонда в соответствии с настоящим решением.

4. Настоящее решение вступает в силу c 01.06.2020.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Невьянского городского округа Л.Я. Замятину.
6. Опубликовать   настоящее   решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Невьянского

Председатель Думы

городского округа

Невьянского городского округа

               А.А. Берчук

    Л.Я. Замятина